



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ
CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NO. PI/COBAEV/07/17 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	ARTURO BARCENAS TEJEDOR		GERARDO ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	ACIDO MURIATICO PARA LIMPIEZA EN BOTELLA DE 1 LITRO	BOTELLA	848	\$20.90	\$17,723.20	\$24.45	\$20,733.60	\$27.14	\$23,014.72
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN SPRAY AROMA FLORAL	PIEZA	40	\$56.50	\$2,260.00	\$66.11	\$2,644.40	\$73.38	\$2,935.20
3	ATOMIZADORES DE PLASTICO DE 1/2 LITRO	PIEZA	401	\$12.50	\$5,012.50	\$14.63	\$5,866.63	\$16.23	\$6,508.23
4	BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 90 X 1.20 PARA BASURA EN KGS	KILO	4900	\$29.50	\$144,550.00	\$34.52	\$169,148.00	\$38.31	\$187,719.00
5	BOLSAS DE PLASTICO TRANSPARENTE 35 X 45	KILO	50	\$59.60	\$2,980.00	\$69.73	\$3,486.50	\$77.40	\$3,870.00
6	BOMBA DE HULE PARA W.C. MEDIANA	PIEZA	350	\$102.00	\$35,700.00	\$119.34	\$41,769.00	\$132.47	\$46,364.50
7	BOTE PARA BASURA CHICO CON TAPA	PIEZA	419	\$98.00	\$41,062.00	\$114.66	\$48,042.54	\$127.27	\$53,326.13
8	CEPILLO PARA W.C. CERDAS BLANDAS CURVO	PIEZA	793	\$27.00	\$21,411.00	\$31.59	\$25,050.87	\$35.06	\$27,802.58
9	CLORO EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	780	\$120.00	\$93,600.00	\$140.40	\$109,512.00	\$155.84	\$121,555.20
10	CUBETA DE PLASTICO NO. 12	PIEZA	650	\$22.00	\$14,300.00	\$25.74	\$16,731.00	\$28.57	\$18,570.50
11	DETERGENTE EN BOLSA C/ 9 KILOS	BOLSA	344	\$183.00	\$62,952.00	\$214.11	\$73,653.84	\$237.66	\$81,755.04
12	DESPACHADOR PARA SHAMPOO LIQUIDO	PIEZA	10	\$349.00	\$3,490.00	\$408.33	\$4,083.30	\$453.25	\$4,532.50
13	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR DE 200 MTS. CILLAVE EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	12	\$300.00	\$3,600.00	\$351.00	\$4,212.00	\$389.61	\$4,675.32
14	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO CERDAS DURAS	PIEZA	798	\$18.00	\$14,364.00	\$21.06	\$16,805.88	\$23.38	\$18,657.24
15	CEPILLO DE PLASTICO CERDAS DURAS PARA LAVADO DE PISO	PIEZA	100	\$23.00	\$2,300.00	\$26.91	\$2,691.00	\$29.87	\$2,987.00
16	ESCOBAS DE MIJO 8 HILOS	PIEZA	300	\$90.00	\$27,000.00	\$105.30	\$31,590.00	\$116.88	\$35,064.00
17	ESCOBA METALICA (RASTRILLO ARAÑA)	PIEZA	200	\$59.00	\$11,800.00	\$69.03	\$13,806.00	\$76.62	\$15,324.00
18	FIBRA VERDE GRANDE 12 X 18 CM.	PIEZA	646	\$9.60	\$6,201.60	\$11.23	\$7,254.58	\$12.47	\$8,055.62
19	FRANELA BLANCA 1 MT. DE LARGO	PIEZA	700	\$11.60	\$8,120.00	\$13.57	\$9,499.00	\$15.06	\$10,542.00
20	FRANELA ROJA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	540	\$11.60	\$6,264.00	\$13.57	\$7,327.80	\$15.06	\$8,132.40
21	GUANTES DE HULE NO. 8	PAR	500	\$16.00	\$8,000.00	\$18.72	\$9,360.00	\$20.78	\$10,390.00
22	GUANTES DE HULE NO. 8 1/2	PAR	500	\$16.00	\$8,000.00	\$18.72	\$9,360.00	\$20.78	\$10,390.00
23	GUANTES DE HULE NO. 9	PAR	500	\$16.00	\$8,000.00	\$18.72	\$9,360.00	\$20.78	\$10,390.00
24	JALADOR PARA AGUA DE PISO DE 40 CMS	PIEZA	500	\$17.50	\$8,750.00	\$20.48	\$10,240.00	\$22.73	\$11,365.00
25	JERGA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	1000	\$9.50	\$9,500.00	\$11.12	\$11,120.00	\$12.34	\$12,340.00
26	LIMPIA VIDRIOS C/ATOMIZADOR BOTELLA 1 LT.	BOTELLA	790	\$13.00	\$10,270.00	\$15.21	\$12,015.90	\$16.88	\$13,335.20
27	MECHUDO DE PABLO DE ALGODÓN DE 450 GRS	PIEZA	900	\$31.50	\$28,350.00	\$36.86	\$33,174.00	\$40.91	\$36,819.00
28	PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 PZAS DOBLE HOJA DE 21.5X21.0 CM C/U	CAJA	200	\$20.00	\$4,000.00	\$23.40	\$4,680.00	\$25.97	\$5,194.00
29	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. CAJA CON 12 ROLLOS DE 200 MTS	CAJA	600	\$258.00	\$154,800.00	\$301.86	\$181,116.00	\$335.06	\$201,036.00
30	PAPELERA RECTANGULAR PARA OFICINA DE 24 X 31 CM	PIEZA	450	\$70.00	\$31,500.00	\$81.90	\$36,855.00	\$90.91	\$40,909.50
31	PASTILLAS PARA W.C. DE 90 GRS	PIEZA	5210	\$7.00	\$36,470.00	\$8.19	\$42,669.90	\$9.09	\$47,358.90
32	PINOL EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	450	\$269.00	\$121,050.00	\$314.73	\$141,628.50	\$349.35	\$157,207.50
33	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON	PIEZA	451	\$22.00	\$9,922.00	\$25.74	\$11,608.74	\$28.57	\$12,885.07
34	SHAMPOO PARA MANOS DERMATOLOGICO 1 LT	BOTELLA	800	\$19.50	\$15,600.00	\$22.82	\$18,256.00	\$25.32	\$20,256.00
35	TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO CAJA CON 6 ROLLOS DE 180 MTS BLANCA	CAJA	390	\$302.00	\$117,780.00	\$353.34	\$137,802.60	\$392.21	\$152,961.90
36	TOALLAS DESINFECTANTES CON CLORO C/ 78	BOTE	70	\$84.00	\$5,880.00	\$98.28	\$6,879.60	\$109.09	\$7,636.30
				SUBTOTAL	\$1,102,562.30	SUBTOTAL	\$1,290,034.18	SUBTOTAL	\$1,431,865.55
				IVA	\$176,409.97	IVA	\$206,405.47	IVA	\$229,098.49
				TOTAL	\$1,278,972.27	TOTAL	\$1,496,439.65	TOTAL	\$1,660,964.04